Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, 2945 – Gabinete 25 - Alto da Boa Vista
Sorocaba / SP - CEP.: 18013-280 - Tel.: (15) 3238-1111 Ramal: 1304

EMENDA ao Projeto de PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 5869 / 2025

 ADITIVA

 Adiciona o artigo onde couber para constar:

 Artigo ..., ao Projeto de Lei Ordinária n° 320/2025,

renumerando-se os seguintes, que passa a vigorar com a seguinte

redação:

Artigo ... – Ao elaborar o Projeto de Lei Orçamentária Anual de

2026, o Poder Executivo observará a Implantação do Restaurante

Popular na Zona Norte, observada a disponibilidade orçamentária,

financeira e o estudo de viabilidade técnica.

JUSTIFICATIVA:

A presente emenda compreende a fome como problema social

sendo uma das manifestações mais nefastas da humanidade. Enquanto

uma nação não é capaz de dar acesso a alimentos em quantidade

suficiente e de qualidade à sua população, não pode ser considerada

civilizada, pois se trata da necessidade mais básica e elementar do ser

humano.

Sorocaba-SP, 28 de maio de 2025.

Atenciosamente,

TONINHO CORREDOR

Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003300320038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300038003300320038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300300038003300320038003A005000

Assinado eletronicamente por Antonio Cicero da Silva em 29/05/2025 10:05

Checksum: 3A32FD9B6BD943BDAEEF9554B6D4AE088F561BA57442E3ED25B112FB90ABE524

Assinado eletronicamente por Izídio de Brito Correia em 29/05/2025 10:21

Checksum: 8C477BA3EAB9F0CCF8706A3B507CB385D33B5A2B65B8123F88983FD97739BABC

Assinado eletronicamente por Jussara Aparecida Fernandes em 29/05/2025 11:12

Checksum: AF682AE74420A877C9A612887521979207CE491F4937027AF323DE7F72FBF74B

Assinado eletronicamente por Rogério Pereira Marques em 29/05/2025 11:43

Checksum: E8F7D02521BBA98CF9A559C1C1563B4E8D91C074C9C60A1940589BEEF73FC6AF

Assinado eletronicamente por Iara Bernardi em 29/05/2025 16:30

Checksum: 7D35AA7532F9DEDCCD0D4295E5070D4AB80D2B9E77BB158A2C29961C800ACCF7

Assinado eletronicamente por Fernanda Schlic Garcia em 29/05/2025 16:35

Checksum: 63F392C504F37A2B2D78554C90C9B7F1845F9A671143A3EFD3E363641156CC8A

Assinado eletronicamente por Dylan Roberto Viana Dantas em 29/05/2025 20:09

Checksum: 562198418F8E4E15DB0316B729596C847F5F6D22B456D2B6E879B872FB72151A

Assinado eletronicamente por Roberto Machado de Freitas em 29/05/2025 23:41

Checksum: 5239D76E03FCECBB88308B3CF9FECFC5AFBEC9955F5AC626BB298EA1AC9D5E1C

Assinado eletronicamente por Caio de Oliveira Egea Silveira em 30/05/2025 12:09

Checksum: 2027486E8A3D1253021A408808A4F34EB56C85CAE43501BD889E264FAA1DFB70

Assinado eletronicamente por Tatiane Costa dos Santos em 30/05/2025 19:14

Checksum: BC07B17BD5FACB80522D12F1EF2D99C716B94511228998884C3DE48550A98D48

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 01/06/2025 13:29

Checksum: E22A34ACF9E143938236A58BAB795017C8E95A3E73825FAD04E98E0EA728AB78

Assinado eletronicamente por Fausto Salvador Peres em 05/06/2025 10:44

Checksum: 5E01B1A5B049BB6D53D572576889BD5B477F5A094C493A3CAAFE41BE5717150A